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ZACIĄG POLAKÓW W SYRII i LIBANIE. 
Londyn,b.VIII.(Pol.Radio) Przy Konsu 
sulaoie polskim w Bejrucie utworzono 
wojskowe biuro rekrutacyjne clla oby
wateli polskich w Libanie i Syrii. 
Jest już wiele zgłoszeń.
MUZYCY POLSCY NA ODBUDOWE KATEDRY 
WESTMINS TERSKIE J.
Londyn, 5.VIII.(Pol.Radio) Grupa muzy
ków polskich urządziła w Londynie kon 
cert, z którego dochód został prze
znaczony na odbudowę Katedry Westmin 
sterskiej, im.św.Jerzego. Podnosząc 
znaczenie kulturalne czynu* muzyków7 
polskich arcybiskup westminsterski 
złożył podziękowanie artystom polskim, 
za ich szlachetną inicjatywę.
NIEMCY WCIĄGAJĄ FRANCJĘ DO WOJNY 
2 R o , s j, ą Sowie c k. ą _.
Vichy, 5.VIII.(A.P.) Prasa.francuska 
kontrolowana przez Niemców z ” Paris 
Soir” na czele nawołuje Francję do 
wzięcia u boku Niemiec udziału w wal 
oe politycznej i wojskowej z Rosją 
sowiecką.

Nadal utrzymują się pogłoski, że 
marsz, Petain za radą Weyganda poraź 
pierwszy stara się przeciwstawić żą
daniom niemieckim dotyczącym przede- 
wszystkim obsadzenia przez Niemcov/Da 
karu i powrotu Lavala do rządu w Vi
chy. Adm.Darlan miał przyłączyć się 
do tego stanowiska dążąc najwidocz - 
niej do odzyskania popularności.

Marsz.Petain na ostatnim posiedze
niu gabinetu miał oświadczyć : ’’Dotych 
czas składałem ofiarę tylko ze swej 
osoby, ale teraz jestem gotów poświę 
cić swą popularność dla uratowania" 
Francji.”

Tymczasem, jak donosi AFI,otoczę - 
nie marsz.Petaina jest poważnie za
niepokojone o stan jego zdrowia. Le- i 

karz marszałka dr Menestrel oświad - 
ożył, że Petain cierpi na zupełne wy 

- czerpanie sił i odzyskuje pełną świa 
domość tylko na kilka godzin dziennie 
dzięki częstym zastrzykom.

W związku z obecną sytuacją w sto
sunkach francusko-niemieckioh ogło - 
szone zostało tylko zaprzeczenie ze 
strony rządu w Vichy wiadomości, iż 
delegat rządu francuskiego amb.hr.de 
Brinon nie przyniózł do Paryżanpisma 
dotyczącego stosunków niemi.ecko-fran 
cuskich”.Odbył on rozmowy z marsz.Pe 
tain i adm.Darlan, a powrót jego do 
stolicy Francji pozostaje w. związku 
ze sprawowanymi przez niego zwykłymi 
czynnościami. (

W prasie amerykańskiej z zadowole
niem przyjęto wiadomości o oporze ja 
ki,rząd w Vichy stawiać ma wobec żą
dań niemieckich. Niebezpieczeństwo vy 
buchu ostrych zaburzeń i groźba poda 
nia się Petaina do dymisji skłaniać 
ma Niemców do nie wywoływania teraz 
we Francji krytycznej sytuacji.

Źródła amerykańskie donoszą ze 
Szwajcarii, że Petain stoi-wobec 2-ch 
ewentualności,albo popierać politykę 
pełnej współpracy z ■Niemcami repre - 
zentowaną dotychczas przez adm.Daria 
na, albo #pójść za radami gon.-Hunt zl- 
gera, który przeciwstawia się dal
szym ustępstwom wobec Hitlera i cie
szy się zaufaniem kraju..

Tymczasem pod naciskiem Niemców wła 
dze francuskie usuwają z Rlviery 1 
portów w południowej. Francji, jak np. 
Tulonu, obywateli brytyjskich, jako 
niepożądanych świadków ruchów floty i 
ew. innych zarządzeń wojskowych.Ogól 
na ilość obywateli bryt.zamieszkałych 
we^Francji obliczana jest na ok.2.000 
osób •



ZE STOŁUNKÓW BRYTYJSKO-HISZPAŃŁKICH 
Madryt, 5.VIII.(R) Na stanowisko ko- 
mcndanta okręgu sąsiadującego z Gi
braltarom mianowany został nowy do
wódca hiszpański gen.Barron. Guborna 
tor Gibraltaru lord Gort złożył gen. 
Barronowi wizytę kurtuazyjną w Alge
ciras .
POWRÓT HOPKINSA DO LONDYNU.
Londyn, 5.VIII. (R) Osób i s ty wy s łan # - 
nik prez.Roosevelta H.Hopkins powró
cił z Moskwy do stolicy W .Brytanii.
NALOTY NA W. BRYTANIE
Londyn, b.VIII.(R) Nocy sobotniej kil 
ka samclotow niemieckich bombardowa
ło płdn.-zach.wybrzeża Anglii i Szko 
cji, nie wyrządzając szkód, ani nie po 
wodując ofiar w ludziach.Zestrzelono 
jeden samolot niemiecki.

W sobotę do godz.l8-ej ani jedensa 
molot niem.nio pokazał się nad Anglią.

Nocy niedzielnej działalność lotn. 
niemiecka nad Szkocją i wschodnimi 
brzegami Anglii była dość ożywiona. 
Bomby spadły w kilku punkt ach. Zburzę 
niu uległo kilka domów. Były ofiary 
w ludziach.
SUPER-MYŚLITIEC ’’BRISTOL BEAUFIGHTER” 
Londyn, 5.VIII. (ATA)’"Wcielenie do słu 
żby wielkiej ilości myśliwców* ”Bris- 
tol Beaufightor” przeznaczonych do 
eskortowania ciężkich bombowców pozwą 
la żywić nadzieję,że naloty dzienn 
na Niemcy będą groźniejsze, niż dotąd.

’’Beauf ighter” jest dwu-motorowym 
jednopłatowcem b.szybkim i zwrotnym. 
Dotąd używany był do lotów nocnych. 
Jest on postrachem lotników niemiec
kich, ponieważ raz przychwycony Mes
serschmitt lub Heinkel,nie jest w sta 
nie"wydostać się z zasięgu jego og
nia. ” Bristol B.” przewyższa pod każ 
dym względem niem. Me 109. D-ca eska 
dry ’’Bristol B” opisując zalety ma
szyny oświadczył: ’’Dzięki najnowszym 
urządzeniom, ten nowy ’’rekin powie M 
trzny” pożera wszystko, co wpadnie w 
zasięg jego dział.
NOWY DOWÓDCA WOJSK AUSTRALIJSKICH. 
Melburn, 5.VIII.(R) Dowódca wojskau- 
stralijskich w Libii gen.mjr Sir. I. 
Maccay mianowany został naczelnym do 
wódcą sił zbrojnych w Australii.
CHIŃSKIE ODDZIAŁY ZMOTORYZOWANE. 
Johannesburg, 5.VIII.T”Palcor”)zChin 
nadeszła wiadomość, że'marsz. Czang 
Kai Szek powierzył gen.M. Cohenowi zor 
ganizowanie nowych jednostek zmotory
zowanych w armii chińskiej.Dotychczas 
gen.Cohen, który jest żydem, zajmowat 
ważne stanowisko w chińskim sztabie 
głównym.
JAPONIA GROZI AMERYCE.
Tokio, 5.VIII.(R) Japoński dziennik 

’’Asahi” plsze: ’’Coraz to bardziej nie 
przyjazne stanowisko USA wobec Japo
nii nie pozostawia już miejsca na 
próbę poprawy stosunków między obu > 
krajami. Teraz nadszedł czas dla Ja
ponii na uzupełnienie swych przygoto 
wań, zanim nadejdzie moment krytycz
ny. Od początku br. W.Brytania,USA i 
rząd chiński w Czungkingu współdzia
łają nad całkowitym okrążeniem Japo
nii. W tej sytuacji jest zupełnie 
naturalnym, źe Japonia zawarła pakt 
o wzajemnej obronie z francuskimi In 
dochinami. Anglia, USA i Chiny mia
ły z Indiami holenderskimi utworzyć 
blok, dążący do pozyskania również 
Rosji sow. To czego te państwa żą-# 
dają wzamian Za swą pomoc od Sowietów, 
posiada dla Japonii olbrzymie znaczę 
nieś Japonia zawarła ptikt neutralnoś 
ci Z Rosją, ale jeśli Rosja zgodzi 
się na żądania brytyjskie i amerykań 
skie przyszły kurs polityki japońs
kiej pójdzie wyłącznie po linii paktu 
z państwami ”osi”. Im większy nacisk 
Anglia *1 Ameryka wywierać będą na 
Japonię, tym bardziej zdecydowanie 
Japonia dążyć będzie do zrealizowania 
swych dążeń we wschodniej części kon 
tynentu azjatyckiego.
JAPONIA SZUKA PRETEKSTU.
Londyn,' 5.VIII. (R)’Koła~ryty j sk i e za 
przeczują pogłoskom,jakoby na grani
cę Syjamu wysłane zostały siły brytyj 
skie w sile 100 tys. ludzi.

Rozmieszczenie wojsk bryt.w Singa
pore ma charakter czysto obronny i 
żadne, ruchy wojsk o wspomnianej' roz
piętości nie zostały zarządzone* 
NIEMCY BOJĄ SIĘ NAJAZDU BRYTYJSKIEGO 
Londyn,5.VIII.(ANA) Niemcy najwidocz 
niej obawiają się bryt.ofenzywy z lą 
du lub z morza na całej długości fron 
tu Norwegii aż po Morze Śródziemne< 

Przybywający z Niemiec do Szwecji 
podróżni opowiadają, że Niemcy spo
dziewają' się ponownej akcji bryt, w 
Norwegii. Ludność zamieszkująca nad
brzeża Norwegii została ewakuowana,a 
specjaliści niemieccy przeprowadzają 
ćwiczenia przeciwdesantowe.

Dzienniki fińskie wskazują,że obec 
ność znacznych sił brytyjskich na wo 
dach podbiegunowych oraz koncentracja 
wojsk sowieckich .na froncie na Dale
kiej północy, jak również bombardowa 
nie Petsamo nie są przypadkowe, lecz 
stanowią część składową bryt.-sowiec 
kiego planu ataku od Północy. 
NOWE NOMINACJE FRANCUSKIE.
Numea(Nowa Kaledonia,4.VIII•(R) Gen. 
de Gaulle mianował G.Thierry d'Argen 
lie wysokim komisarzem na Pacyfiku i 
gubernatorem Tahiti. Dotychczasowy ko1 
misarz-rezydent na Nowych-Hebrydach 
mianowany został gub.Nowej Kaledonii.
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GORING POLUJE MA

- V/ r.1934 rząd niemiecki zaprosił 
lośmiu dziennikarzy polskich na wy
cieczkę samolotową po Niemczech.Bra 
łem,w niej udział i miałem sposo
bność stwierdzić, że przydzieleni . - 
do nas urzędnicy, a w czasie przy
jęć politycy hitlerowscy,przede wszy 
stkim interesowali się Polską jako 
ewentualnym sojusznikiem w przyszłej 
wojnie z Rosją. Przekonałem się w.ow 
czas, .jak. precyzyjnie działała pro
paganda niemiecka. 0 każdym z przy 
byłych ośmiu dziennikarzy,Niemcymie 
li jak najdokładnie jsze wiadomości i

(Dokończenie)

w. rozmowie starali się przystosować 
temat i argumenty do przekonań poli 
tycznych danego dziennikarza.

Jakież było moje- zdziwienie, gdy 
jeden z towarzyszących nam urzędni
ków odezwał się do mnie*

... - Pan przecież pochodzi z Małopol 
ski Wschodniej i doskonale powinien 
wiedzieć, że kwestję ukraińską roz
wiązać możecie tylko ręka w rękę z 
Niemcami.

sugestją wojny polsko-niemiec -■ 
kiej z Posją przyjechał do Warszawy 
wielkorządca Prus Wschodnich,Gaulei • 
ter Loch. A w r. 1.936 - Frank, obecny 
generał-gubernator w Krakowie .W ,ęza 
sie swój wizyty oficjalnej w Warsza 
sio, po obiedzie u ambasadora von 
Moltke, Frank oświadczył wobec sze
regu zebranych tam osób ze świata 
politycznego:

-Jedno jest pewne: Polska, Franc ja 
i Niemcy muszą maszerować razem i 
stworzyć silny' front przeciw Komin- 
t'ernoWi.

Oczywiście, w przekonaniu tak ro
zumujących hitlerowców, niezbędnym 
warunkiem trójporozumienia polsko- 
nlemiecko-francuskiego miało być ob 
jęcie rządów we Francji przez prawi 

‘oę nacjonalistyczną*
r#1937, w okresie rządów Frontu 

Ludowego we Francji, przybył do Pol 
ski naczelny dowodca wojsk francus- 
skich gen.Gamelin. W tym samym dniu 
hr. Szembek bawił w Berlinie i usły 
szał od' Góringa taką opluję;

- Nic przeszkadza to nam zupełnie, 
gdy Polska zbliża się do nacjonaliz
mu francuskiego•i współpracuje ze 
sztabem francuskim. Wrogiem są bol- 
sżewioy i Front _,udowy*

Góring przyjechał do Polski poraź 
ostatni w r.1938. Zabił wtedy aż' 
trzy rysiej ale o perspektywach ro 
syjskich mówił już niewiele i bez za 

> pału.
Pięcioletnie blisko sondowanie Pol 

ski nie dało rezultatu.Otoczenie mi-~

nistra Becka, nie mówiąc ostatecznie 
i kategorycznie ”nie”, dawało odpowie 
dzi wymijadące i pełne rezerwy*

- Tak, oczywiście, cały naród pol
ski jest usposobiony wrogo do komuni 
zmu, ale^sytuacja jeszcze nie dojrzą 
ła, by mówić konkretnie o wojnie.

W warszawskich kołach politycznych 
zastanawiano się często, czy hitlero 
wskie sugestie wspólnego "marszu” na 
Rosję są Istotnym dążeniem Hitlera, 
czy tylko grą taktyczną. Bismarckowi 
ska idea rosyjsko-niemieckiego współ 
działania przeciwko Polsce, potwier

dzona później przez układ sowiecko- 
niemiecki, zawarty w r.1922 w Rapal- 
lo, Ostała się przecież rodzajem dog
matu politycznego Niemiec.A jeśli 
chodzi o przesłanki gospodarcze,in
spirujące niemiecką myśl polityczną, 
dla każdego Niemca podstawową linią 
ekspansji gospodarczej był zawsze kie 
runek południowo-wschodni i ujście 
Dunaju, Turcja, Persja...Zwycięstwo 
hitleryzmu znów przyniosło zwycięs
two idei Lista i Naumanna.Skądże więc 
ten fantastyczny skok ?

Rozumowanie to oyło błędne, bo w 
rzeczywistości hitlerowski plan współ 
nej wyprawy polsko-niemieckiej prze 
ciw Rosji nie był sprzeczny z polity 
ką Bismarcka i z ideą przewodnią Ra- 
palla. Marzeniem Hitlera było,by gło 
wa niemiecka spoczęła na olbrzymim 
korpusie słowiańskiej Rosji. W razie 
realizacji tego planu,- Niemcy w krót 
kim,czasie mogłyby się stać dysponen 
tami dwu "Grossraum"ów, wielkoniemiec 
kiego i wielkorosyjskiego,w których 
narody małe i średnie nie miałyby wo 
gole prawa do życia. Jakież siły mo
głyby się wtedy przeciwstawić Fiihre- 
rowi Eurazji, jego woli, dążeniom, za 
chciankom ?

Na jednym z oficjalnych przyjęć w 
r.1934, zagadnąłem o to wprost'wybit 
n®go niemieckiego publicystę, podchmie 
lonego już nieco ilością wypitych kie 
liszkow.

- Czy Hitler naprawdę jest Karolem 
XI1 ti ćzy naprawdę mydlicie o zdoby
waniu Rosji ?

- Ach nie... My nie zamierzamy Ro
sji zdobywąć, my chcemy ją tylko u- 
rządzić> Widzi pan, na świecie istnie 
ją dziś dwa centra, kształtujące his 
.torję współczesną. Pierwsze, to an- 
glo-amerykański kapitalizm, drugie - 
to sowiecki komunizm, panujący pra
wie nad szóstą częścią globu ziemskie 
go. Geniusz niemiecki i wyzwolona 
przez Hitlera olbrzymia energia naro 
du niemieckiego nie mają ańi ujścia 
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ani pola do pracy.Olśniemy się jak w 
w zakorkowanej butelce. Drogę na po- 
łudn-wschód zamyka nam Mussolini,nie 
godząc się na Anschluss. Trzeba więc 
iść na wschód, bo się udusimy. Te ol 
brzymie ilości energii, jakie narodo 
wy socjalizm zakumulował i zorganizo 
wał, nie zmieszczą się nawet w grani 
each największej Rzeszy. Dynamika nie 
miecka i możliwości niemieckie w sto 
sunku do przestrzeni niemieckiej, to 
tak jak sowiecki Dnieprostroj obok 
wiejskiej elektrowni.Rosja ma wszyst 
ko: surowce, uległego robotnika, ol
brzymią ^przestrzeń osiedleńczą,zajmu 
jącą szóstą część globu ziemskiego. 
Ale są to niewyzyskąne, jak gdyby 
śpiące wartości, które czekają na or 
ganizatora. Gdy my urządzimy Rosję - 
niech wtedy Anglia i Ameryka spróbu
ją bez nas tworzyć harmonię gospodar 
czą świata, dyktować ceny, ustalać 
rozmiary popytu i podaży.

Widząc na moj twarzy zdziwienie, jck 
gdyby pohamował się i dodał:

*- Oczywiście, tego wszystkiego nie 
zrobimy bez waszej pomocy. I wy na 
tom źle nie wyjdziecie. W stosunku 
do tych wielkich zagadnień, sprawa 
"korytarza" i Gdańska, to śmieszne 
drobnostki.

KRONIKA

Jasno, żo Hitlerowi nie chodziło o> 
terytorialne zdobycze w Rosji.plan# 
jego był prosty,* pokonać bolszewików, 
zmienić ustrój Rosji i zająć się joj‘ 
urządzeniem i eksploatacją.Jasno rów 
nież, że jedną z nieuniknionych kon- 
sekwencyj realizacji tego planu,był
by późniejszy rozbiór Polski pomlę - 
dzy Niemcy i Rosję.

Nic -dziwnego więc, że na taką kon
cepcję z równym zapałem godził się 
"marzyciel" Alfred Rosenberg,jak i 
ludzie spod znaku Rapalla,t.zn.Reichs 
wehra, jak wreszcie Goring,Thyssen i 
Krupp.

Miała tedy koncepcja rosyjska zape 
wniony zgodny poklask całych Niemiec. 
A szanse realizacji wcale duże.Na Da 
lekim Wschodzie sytuacja dla Rosji 
wikłała się w sposób nader niopomyśl 
ny, propaganda ’’naftowa" Deterdinga 
robiła swojo, desintóressomont mo
carstw zachodnich był Hitler pewny - 
wszak dyplomacja zachodnią robiła 
wszelkie wysiłki, by odwrócić uwagę 
Rzeszy od zachodu i od południa 1 
pchnąć ją w kierunku wschodnim - cho 
dziło więc tylko o pozyskanie Polski.
W Warszawie nie powiedziano jednak 

"tak!", i - kameleon zmienił skórę...
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TEMPERA? U R A
w dniu 5.VIII,o g. 7-ej w słońcu 32UC

w cieniu 28°C
o g.12-ej w słońcu 52°C

w cieniu 30°C
OSTATNIE W

KOMUNIKATY Z FRONTU SOWIECKIEGO, 
Moskwą, 5.VIII.(R) Komunikat s ow.do no 
si, że w dniu 4 bm.gwałtowne walki to 
czyły się w kierunku Holma, Smoleńska 
i Białej Cerkwi. Lotnictwo sow.,współ 
działając z wojskami lądowymi, zadało 
n-plowl nowe ciosy. W ciągu niedzieli 
zniszczono 20 dalszych samolotów na 
lotniskach n-plskich. Straty sow. wy
niosły 6 aparatów.

V/ ciągu nalotu na Moskwę w nocy na 
poniedziałek strącono dwa samoloty nie 
mieckie. Lotnictwo sow.nie poniosło 
strat. W ciągu nocy na wtorek walki 
kontynuowane były na odcinkach Smoleń 
ska, Korostenia i Białej Cerkwi. Lot
nictwu sow. nadal nękało n-plskie jod 
nostki zmotoryzowano i piechotę,oraz

ODPOWIEDŹ REDAKCJI 
ks. j.j.

Nadesłana rzecz'będzie drukowana w 
jednym z tygodników. Dziękujemy.
POLSKIE RADIO KAIR.

W najbliższy czwartek dn.7 bm.o g. 
17.45 nadana będzie audycja muzyczno- 
wokalna z udziałem p.Kijewskiej•

—ooOoo—
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bombardowało n-plskie lotniska i sa
moloty.

Podczas usiłowań dokonania nalotu 
na Moskwę w nocy na wtorek strącono 
jeden samolot niemiecki.Przez linie 
obrony p-lot.przedarły się oonajwy- 
żej dwa samol.n-plskie. Inne zostały 
zawczasu rozproszone. Natychmiast u- 
nieszkodliwiono wszystkie bomby zupa 
lające,tak iż nie wybuchł żaden po
żar w mieście i nie wyrządzono żad
nych szkód. Lotnictwo sow.nie ponio 
sło strat. 0 nalotach sow. na Kon
stancę komunikat niem.utrzymuje, że 
samoloty sow. nie wyrządziły szkód 
obiektom wojskowym. Szereg.bomb spa- 
dło jednak w dzielnicy mieszkalnej, 
przy czym uszkodzony został m.l.gmach



teatru.^Myśliwce rumuńskie i niemleo 
kie miały strącić 6 samol*sowieckieh

Prasa szwecizka, inspirowana zapew- 
i no przez Berlin, przewiduje, że obec 

ny atak na Ukrainę stanowi ew. zapo
wiedz nowej ofenzywy niemieckiej,ma
jącej na celu oskrzydlenia odcinka 
południowego• Równocześnie czyniona 
jest próba dokonania manewru kleśz - 
czowego na kijów. Inne źródła niem. 
twierdzą przy tym, że bitwa pod Smo-, 
leńskiem osiągnęła swój punkt przeło 
mowy. Rzeczoznawcy "bryt.-jak podaje 
Ali - nie sądzą jednak, aby Niemcy 
zgromadzili dostateczne siły,aby pod 
jąć już teraz trzecią ofenzywę.Stan 
walk pod Smoleńskiem nie pozwala na 
przerzucenie wojsk bardziej na połud 
nie, do działań na froncie ukraińskim 
Odcinek pod Smoleńskiem nie nrzesta- 
jc#byc głównym polem walki, podczas • 
której- obie strony ponoszą znaczno 
straty. Żadna z walczących armii na
dal nie osiągnęła tu żadnych decydu
jących wyników.

Niemcy przyznają, że przy likwido
waniu workow sow. poza, swymi liniami 
napotykają na niezwykle zacięty opór-, 
który sprawia im wiele kłopotów. Woj 
skon sow. udało się niejednokrotnie 
przebić pierścień okrążający je i 
sprowadzić posiłki, które zwiększyły 
opor jednostek, które Niemcy uważali 
już za niemal, całkowicie zlikwidowane.

Dowodztwo sow. ogłosiło komunikat 
wg ktorego wielka formacja n-plskich 
czołgow usiłowała zaatakować 5 krot
nie umocnienia w* pobliżu miasta ”Kn, 
na odcinku południowo-zachodnim. Po 
wyczerpaniu się zapasów paliwa n-pl
skich formacyj, jednostki pancerne 
podjęły kontratak przy udziale 300 
czołgow i -wozów pancernych. Rozbito 
oddział czołgow n-plskich i przedo
stano się w głąb linii n-plskich.Ogó 
łom n-pl stracił tu 100 czołgów i wo 
zow pancernych, 45 dział, 30 wozów 
motorowych i#ćonajmniej 1000 żołnie
rzy i oficerów faszystowskich zostało 
zabitych*

Komunikat niem.twierdzi, że'w nocy 
na^poniedziałek bombowce niem.atako
wały obiekty wojskowe w-Moskwie i wa
żny węzeł, kolejowy u źródeł D.źwiny.

0d~dłuższego czasu brak wiadomości 
o.działaniach na północnym-odcinku 
fińskim* Niemcy napotykają tam na 
znaczne trudności terenowe i nie dys
ponują dostatecznym materiałem. Do
tychczas nie potwierdza się wiadomość 
o zajęciu Sortwala przez Finów.Posu
wanie się n-pla na odcinku jeziora 
Ladoga zostało wg wszelkiego prawdo
podobieństwa zatrzymane orzez wojska 
sowieckie. "

Prasa bryt* wyraża przekonanie, że 
Niemcy,już muszą się liczyć z konie
cznością prowadzenia zimowej kampanii 
na Ukrainie 1 w Białorusi. Kampania 
taka'może, wypaść tylko na korzyść Ro 
sjan. Dowodztwo niem. miało rozesłać 
okólnik do jednostek na wschodnim 
froncie, nawołujący do oszczędnego 
gospodarowania amunicją. Transporty 
skierowano na front napotykają na co
raz większe trudności przy dociera
niu do. miejsca ich przeznaczenia.

Mussolini przemawiając w Mantu! do 
wojsk udających się" na front rosyj
ski oświadczył m.i., żo nareszcie roz 
pętana została walka między faszyzmem 
i bolszowizmem. Walka, na ktc^r fa
szyzm' czekał przez 20 lat, dobiega 
końca. Toczy się obecnie 5-ty akt dra 
matu - powiedział Mussolini • Fronty 
zostały wyznaczone• z*jednej strony 
znajduje się Rzym, Berlin i -Tokio, z 
drugiej Londyn, Waszyngton i Moskwa. 
Nic mamy żadnych wątpliwości - zapew 
niał Duce - co do wyniku końcowego 
tej olbrzymiej bitwy.
^MQ.G „AX6R]9vhJ-rSKA DLA ROSJI. ' 
K^-Z.y_hgt on, 5»VIIi. (R) Amb .sow.Umański 
zapowiedział podpisanie nowego, układu 
sowiecko-amerykańskiego. W związku z 
tym przypomniał, że w chwili wznowię 
nia rocznego układu handlowego z So
wi etami ^Stany Zjedn.A.P. przyrzekły 
udzielić wszelkiej pomocy Rosji i 
przyznać jej zamówieniom pierwszeńs
two. Amb.ujawnił też, że wymienione 
Zostały noty międz3r- obu krajani w 
sprawie przyśpieszenia dostaw materi
ału wojennego z Ameryki do Rosji.Roz 
miary zamówień dokonanych na podsta 
wie nowego układu nie zostały podane. 
W#ub.r.'osiągnęły one sumę 40 milio
nów doi. Amb.sowiecki zaznaczył przy 
tym, żo podpisanie nowego układu i wy 
miana not stanowią dowod, że rozmia 
ry gospodarczej pomocy amerykańskiej 
odpowiadają sile .oporu stawianego 
przez Rosjan. Układ przyczyni się do 
zacieśnienia się współpracy i przv- 
jazni między obu krajami. Wzmocni* się 
też popularność i prestiż.Ameryki w 
Rosji. - .
ROSYJSKO-JAPOŃSKIE UTARCZKI NA DALE
KIM USCIiODZIE. .---------

_5*_VIII • (A • P •) _ Źr o d ł a amery 
kańskie podają niepotwierdzone wlado 
mości o rozpoczęciu się nowych, walk 
sowiecko-japońskich nad rzeką Amur. 
Japończycy mieli już stracić-- 1500 żoł 
nierzy.

Towarzyszą temu wiadomości o rosną 
cej ilości wojsk japońskich,napływa
jących do Dairen na D.Wschodzie. - 
Wśród wojsk tych ma znajdować się wie—
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bryt. W jednej z miejscowości bomba 
zburzyła kościół.
NALOTY NA KANAŁ SUEZK.I
Kair," 5.VIII. (R*) Eg.min^spr .wewn.ko-• 
munikuje, że w nocnym nalocie z po- • 
niedziałku na Wtorek, zrzucono"wielką 
ilość bomb nad kanałem Suezkim. 90 
osób zostało zabitych a 108 rannych. 
W Delcie Nilu strat nie było.
"OPERACJE WOJENNE NA ŚR. WSCHODZIE. 
Kair,"""5.VIII. (Rj W nocy na 4 bm. sil 
ne esk’a'dry bombowców RAF-u dokonały 
wielu skutecznych nalotów w Cyrenaj- 
ce. W: Dernie 'wyrządzono wielo szkód 
i wywołano pożary. Dwa budynki na 
molo uległy zburzeniu. Poza tym bom
by spadły na lotnisko i baterię p-lotn. 
W Gazala spowodowano szereg eksplozji 
i pożarowej Znajdujące się w sąsiedz
twie miasta obozy wojskowe zostały 
zasypane bombami i pociskami ,z ckm-ow. 
Spłonęło conajmniej 25 namiotów i kil 
ka budynków" koszarowych. U brzegów 
Appolonli zaatakowano żeglugę n-pl- 
ską, trafiając napewno jeden statek, 
a drugi'- prawdopodobnie został usz
kodzony. Dnia poprzedniego,podczas 
bombardowania redy w Apolonii, dwa stat 
ki, trafione bombami zatonęły.

Bombardowany był również port w Tri • 
polisie. Na pokładzie 8.000 tonnowe- 
go statku eksplodowała bomba.. Statek 
wyleciał w powietrze. Inny statek o 
poj. 5.000 ton tak samo trafiony bom
bą, zaczął płonąć. Kilka bomb spadło 
na budynki wojskowe opodal mola.

Lot wywiadowczy nad Reggio potwier 
dził zniszczenie 10 aparatów typu 
Macchi 200 i jednego Breda 20. Około 
20 innych samol. na. lotnisku leży w 
stanie nieużytecznym.

Z wszystkich,powyższych działań ma
szyny bryt, wróciły cało.
ODZNAKA 24 -PUŁKU UŁANÓW _DUl
s__i "X " £L .. R. 1 JL_ E <Ł. .0..^
Londyn," 5'."VII~I. '(poi.RadioJ" < niedzie 
lę w Kwate"rze Głównej I-go korpusu 
W.P. w Szkocji delegacja 24 p.uł.wrę 
czyła gen .Sikorskiemu w obecności D-cy 
Korpusu - pamiątkową odznakę pułkową. 
Generał Sikorski, dziękując za odzna 
k'ę,powiedział m.i.” ta odznaka, ten 
dowód Waszego uznania, jest mi tym 
milszy, że pochodzi od pułku, który 
związany jest z Lwowem. Lwów, to mo
je najdroższe miasto, z którym zwią- 
zany Jestem węzłami serca-mam nadzieję 
powróć imr'""'dó niego wszyscy Wspólnie”. 
DOWÓDCA BRYT .U GEN. SIKORSKIEGO^. 
Londyn", 5. VIII ."[Pol.RadioT We wtorek' 
odwiedził gen .Sikorskiego Kwat.Gł.
W.P.w Szkocji -poraź pierwszy - nowy 
d-ca wojsk bryt.w Szkocji.Omówiono 
przy tym sprawy związane z potrzebami • 
i użyciem oddziałów polskich.Otrzyma- < 
ły one ostatnio nowoczesny sprzęt - 
w szczególności czołgi najnowszego typ,u

wiele kawalerii, co świadczy, że Ja
ponia liczy się z Irakiem benzyny na 
skutek zamknięcia dowozu z Ameryki i 
niemożnością prowadzenia działań przy 
pomocy* znacznych, formacyj zmotoryzo
wanych. .

Wg wszelkich dotychczasowych infor 
macyj walki na D.Wschodzie mają cha
rakter zwykłych Incydentów granicz - 
nych. -W podobnych rozmiarach powtarza 
ły. się kilkanaście razy w ub.roku nie 
wywołując wojny.

Komentarze AFI wyrażają przekońanie, 
że Jaoonia postara się wykorzystać 
te incydenty do tego, ,aby wykazać się 
wobec Niemiec swą współpracą i osiąg 
nąć* jaknajwiększe korzyści dla sie
bie. Większy atak na Rosję nie nastą 
pi jednak przed odniesieniem ew.więk 
szych sukcesów Niemiec w Rosji. Kon
centracja na granicy mandżursko-sybe 
ryjskiej stanowi raczej zarządzenie 
obronne. Tymczasem nadal napływają 
wojska japońskie do Indochin. Japonia 
zamierza wystąpić wobec Indyj holen
derskich z tymi samymi żądaniami, 
re zostały przez niejakim czasem od
rzucone. Przypuszcza, że w ten spo
sób uniknie otwartego zatargu zbroj
nego z Stanami Zjedn.A.P. i W.Bryta
nią. Najdziwniej brzmi wiadomość o 
rzekomej próbie Japonii "wciągnięcia 
do sojuszu z państwami ”osi” Afgani
stanu. Pośredniczyć w tym miałaby af 
gańska misja handlowa bawiąca obecnie 

' w Tokio. Miałoby to na celu wywoła
nie nowych kłopotów W.Brytanii.

Ż Sajgonu donoszą, że wysadzanie’ 
na ląd wojsk japońskich w Indochinach 
zostało zakończone. Dalsze wiadomości 
podają# że koncesja międzynarodowa w 

■Kantonie została zablokowana przez 
Japończyków w odwet za zamrożenie wie 
rzytelności japońskich przez W.Bryta 
nię. Blokadą tą objęta została też 
koncesja francuska.

Obserwatorzy zagraniczni na D.Wscho 
dzie wyrażają przekonanie, że Japonia 
nie będzie mogła podjąć ze swych no
wych baz w Indochinach skutecznego a- 
taku na Syjam, Singapore lub Indie 
holenderskie przed upływem 3-ch mie
sięcy. .
BOMBARDOWANIE MALTY.
Malta,'" 5. VIII. (Rj" Nocy niedzielnej 
samoloty n-plskle dokonały dwukrotne 

. go ataku na Maltę, rzucając nie wiel 
ką ilość bomb. Jeden z n-plskich bom 
bowców, schwytany w światła refie kto. 
rów rzucił na chybił trafił swoje bom 
by na domy mieszkalne, burząc kilka z 
nich. Obeszło się jednak bez ofiar.

W poniedziałek rano,n-plski patrol 
lótn. zbliżył się wyspy, lecz zawrócił 
z drogi po wystartowaniu pościgowców


